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“Sifatli ta’lim – taraqqiyot poydevori” mavzusidagi Respublika ilmiy-amaliy 

konferensiya to`plami // Toshkent, 2023-yil 20-aprel. – 1326 b.  
 
Oʼzbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 30-avgustdagi “Yoshlarni ilm-fan 

sohasiga jalb etish va ularning tashabbuslarini qoʼllab-quvvatlash tizimini 
takomillashtirish chora-tadbirlari toʼgʼrisida”gi PQ-4433-sonli Qarorida belgilangan 
vazifalar ijrosini taʼminlash, 2023-yil “Insonga eʼtibor va sifatli taʼlim yili” munosabati bilan 
Oʼzbekiston Respublikasi oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirligi Talaba va oʼquvchilarning 
maʼnaviy yuksalishiga koʼmaklashish markazi, Mirzo Ulugʼbek nomidagi Oʼzbekiston Milliy 
universiteti, Oʼzbekiston Respublikasi Yoshlar siyosati va sport vazirligi Yoshlar ishlari 
agentligi Toshkent shahar boshqarmasi, Oʼzbekiston Yoshlar ittifoqi Toshkent shahar hududiy 
Kengashi, Oʼzbekiston Respublikasi Fanlar akademiyasi huzuridagi Oʼzbekistonning eng yangi 
tarixi masalalari boʼyicha muvofiqlashtiruvchi-metodik markaz, Oʼzbekiston Respublikasi 
investitsiyalar, savdo va sanoat vazirligi Oʼzbekiston texnik jihatdan tartibga solish agentligi, 
Respublika Yosh olimlar Kengashi hamkorligida “Sifatli taʼlim – taraqqiyot poydevori” 
mavzusidagi Respublika ilmiy-amaliy konferensiya o’tkazildi.   

Mazkur konferensiya toʼplamida uch yuz ellikdan ortiq maqolalar jamlangan.         
 
 

Tahrir hay’ati: 
Olima Ergasheva – biologiya fanlari boʼyicha falsafa doktori (PhD), dotsent; 
Qodirjon Аbdurahimov – psixologiya fanlari boʼyicha falsafa doktori (PhD), dotsent;  
Mansur Аytbayev – falsafa fanlari boʼyicha falsafa doktori (PhD), dotsent;  
Jamshid Yusubov – siyosiy fanlar boʼyicha falsafa doktori (PhD), dotsent; 
Kamoliddin Jabborov – iqtisodiyot fanlari bo’yicha falsafa doktori (PhD), dotsent; 
Serobjon Yuldashev - falsafa fanlari boʼyicha falsafa doktori (PhD), dotsent; 
Baxtiyor Mamasoliyev – fizika-matematika fanlari bo’yicha falsafa doktori (PhD)  
Surojbek Sultonov – falsafa fanlari boʼyicha falsafa doktori (PhD), dotsent; 
Jaloliddin Yusubov – falsafa fanlari boʼyicha falsafa doktori (PhD), dotsent; 
Umid Menglikulov – falsafa fanlari bo’yicha falsafa doktori (PhD); 
Rasul Roʼzmetov – katta oʼqituvchi; 
Bekzod Ernazarov – katta oʼqituvchi; 
Sarvar Jumayev – o’qituvchi. 

 
Tashkiliy qo’mita kotibi: 

Ulug`bek To’xtayev – O’zbekiston Milliy universiteti Yoshlar ittifoqi boshlang`ich 
tashkiloti yetakchisi  

 
 
 
 
 

Maqolalarning to’g’ri va aniqligiga mualliflar mas’uldir.  
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va xotin qizlar bilan ishlash, mahalla va nuroniylar ni qo’llab-quvvatlash tizimini 
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3. Shoumarov G’.B. Oila psixologiyasi:Darslik-T.:”Sharq”, 2014.272-bet. 
4. Norbosheva, M. A. (2020). Oilada Ma’naviy Tarbiyani Takomillashtirishda 
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5. Ahmedov, B. T. (2022). Muhabbat hislari bosqichlarining jinsga bog‘liq 

xususiyatlari. o'zbekistonda fanlararo innovatsiyalar va ilmiy tadqiqotlar jurnali, 
1(10). 

6. Akhmedov, B. (2022). Psychological characteristics of feelings of love. Web 
of Scientist: International Scientific Research Journal, 3(6). 

 
 

DARSDAN TASHQARI MASHG‘ULOTLAR JARAYONIDA  
BOSHLANG‘ICH SINF O‘QUVCHILARINING IJODIY  

QOBILIYATLARINI RIVOJLANTIRISH TEXNOLOGIYALARI 
 

Kasimov Asror Abdulloevich 
Buxoro davlat universiteti Maktabgacha ta’lim kafedrasi o‘qituvchisi 

 
Jamiyat taraqqiyotining hozirgi bosqichida mamlakatimizda amalga 

oshirilayotgan islohotlar shu jamiyatda yashayotgan har bir insonni o‘z 
imkoniyatlarini ro‘yobga chiqara oladigan erkin, ijodkor shaxs sifatida 
tarbiyalashga yo‘naltirilgan   

Boshlang‘ich ta’limda o‘quvchilar ijodiy faoliyatini shakllantirish 
samaradorligi  oshirish,  boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida ijodkorlik faoliyatini 
rivojlantirish ularning mamlaka ijtimoiy muammolarini to‘g‘ri baholay olishlari 
bilimlarni chuqur va mustahkam o‘zlashtirishlari, erkin va mustaqil ijodiy fikr 
yuritishlariga yo‘lladi. Tadqiqotlarimiz mobaynida o‘quvchilarda ijodkorlik 
faoliyatining yuqori darajasi uni muntazam ravishda mustaqil faoliyatga jalb 
qilish orqali rivojlantirildi. Bu o‘quvchi tomonidan maxsus turdagi o‘quv 
topshiriqlari-mustaqil ishlarni bajarish, shu jumladan kompyuterli ishbop 
o‘yinlari, darsliklar va boshqa adabiyotlar natijasida amalga oshdi. Boshlang‘ich 
sinf o‘quvchilarini ta’lim jarayonida ijodiy fikrlashga o‘rgatish masalalari bo‘yicha 
respublikamiz olimlari N.G.Alovutdinova, A.Ya.Bobomurodova, T.U.Ziyadova, 
R.Ibragimov, N.A.Qosimova, U.A.Masharipova, Sh.U.Nurullaeva, A.Q.Nisanbaeva, 
O.Oxunjonova, A.Teshaboev, A.R.Hamroev, N.A.Xamedova, M.Z.Hamdamova 
kabilarning ilmiy tadqiqotlarida o‘z aksini topgan. Shu bilan birgalikda tadqiq 
qilinayotgan masala doirasida innovatsion usullar tavsifi, boshlang‘ich ta’limda 
o‘quvchilar ijodiy faoliyatini rivojlantirishning o‘ziga xos xususiyatlari va 
imkoniyatlari, hozirgi paytda foydalanilayotgan dastur va darsliklarning tahliliy 
natijalari, hamda uning amaliyotdagi maktablar ahvoli, ilg‘or pedagogik 
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tajribalarning o‘rganilishi masalalari ko‘rib chiqildi. Bu esa maktab o‘quvchilarida 
ijodiy faoliyatni rivojlantirishda maxsus pedagogik tizim yaratilishini ilmiy 
metodik jihatdan asoslashga imkoniyat berdi.  

O‘quv jarayonini tashkil etish hamda mazmunini boyitish globallashuv 
jarayonida avloddan ijodkorlik qobiliyatini kamol toptirish bilan aloqada amalga 
oshiriladi.  

Maktab ta’limida bunday rivojlanishi o‘quvchilarga beriladigan qadriyatlar, 
bilim,faoliyat usullari yoki ichki manbalar ular tomonidan erishilgan 
samaradorlik darajasiga ega bo‘ladi. Birinchi holatda ta’lim insoniyat tajribasini 
o‘zi tiklashini, madaniy-tarixiy an’analardan foydalanish va asrashni ta’minlaydi. 
Ikkinchi holatda esa o‘quvchining uning mahsuldor ijodiy faoliyatin orqali shaxsiy 
imkoniyatlarini rivojlashtirishga turtki bo‘ladi. Shuningdek, ta’lim standartlari 
ikki komponentga bo‘linadi; tashqi va ichki, lekin ular o‘rtasi o‘zaro aloqa mavjud 
bo‘ladi.  

Masalaning bunday qo‘yilishi ta’lim-tarbiya maqsadlari, mazmuni, uslublari, 
shuningdek vositalarini aniqlashda hal qiluvchi mezon. Bunday yondashuv ta’lim 
jarayonida o‘qituvchi va o‘quvchilar munosabatlarining o‘zgarishiga-
o‘quvchilarning faolligi ortib va mustaqilligining kuchayishiga, ta’lim 
jarayonining takomillashib borishini taqozo etadi. Bunda o‘quvchi ta’lim-tarbiya 
ob’ekti sifatida o‘z-o‘zini kashf etishning sub’ekti ham bo‘lib maydonga chiqadi.  
Bunday yondashuv maktab ta’limini bola shaxsi, uning ichki dunyosiga - hali 
ochilmagan qobiliyatlari va imkoniyatlariga erkinlik berib, ta’lim-tarbiyaning 
axloqiy negizlarini shakllantirishga yo‘naltiradi. Maktab ta’limining maqsadi ham 
ichki kuch va imkoniyatlarini uyg‘otish, shaxsning erkin ijodiy rivojlanishi uchun 
ulardan to‘g‘ri, unumli foydalanish kabilardan iboratdir. 

Boshlang‘ich ta’limda ijodiy salohiyat va uning ijodiy faoliyat bilan o‘zaro 
aloqada tuzilma tarkibini quyidagilarga ajratish mumkin. 

1. Motivli-maqsadli o‘quvchi faoliyatiga shaxs sifatida munosabatda bo‘lishi. 
Uning qiziqishlari, maqsadlari, intilish ehtiyojlarini hisobga olish. 

2. Mazmuniga ko‘ra – olgan bilimlari, malaka va ko‘nikmalari hamda 
integratsion bilimlarni hisobga olish. 

3. Bilim, ko‘nikma malakalarni egallashda tashkiliy-metodik faoliyatni 
amalga oshirish. 

4. O‘z faoliyatini baholash-o‘z tasvvurida o‘z-o‘zini, o‘z ijodiy faoliyati va 
uning natijalarini baholash orqali o‘z imkoniyatlarini, o‘z me’yori, qoidasi va 
me’zonlari asosida faoliyat tashkil etiladi.      

Ijodkorlik faoliyatini rivojlantirishda tuzilish asosi (maqsad, tamoyil, 
mazmun va hokazolar)da o‘quvchiga “bilim berish” dagi har qanday ta’lim turi 
tizimi bilan o‘xshashdir. Biroq o‘quvchilarning ijodkorlik xususiyatiga ega bo‘lgan 
qismi ta’lim standartida belgilangan bilmlar hajmidan o‘zib ketishi mumkin. 
Buning sabablari quyidagilardan iboratdir;  
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a) ijodiy yondashuv qobiliyatli bolalarga standartda beriladigan va 
tekshiradigan bilimga nisbatan ko‘proq natijalarga erishish imkonini beradi;  

b) o‘quvchilarning shaxsiy maqsad- mo‘ljali hamda individual ta’lim dasturi 
eng iste’dodli bolalarni qo‘shimcha mashg‘ulotlar, jumladan tanlagan 
mashg‘ulotlari bilan ta’minlash imkonini beradi;  

c) o‘qituvchilar tomonidan o‘quv fani bo‘yicha dasturi tuzish o‘z dasturiga 
standartlardan o‘zib ketish uchun savollar va mavzular kiritish imkonini beradi. 

Xulosa.   Har qanday faoliyat, maqsad, uslub, natija va jarayonlardan iborat 
bo‘ladi. U bir tomondan jismoniy harakatlarga bog‘liq bo‘lsa, ikkinchi tomondan 
aqliy harakat vositasida ongda sodir bo‘ladi. Mehnat, o‘yin, o‘qish inson 
faoliyatining asosiy turlari sanaladi. 

Inson faoliyati – uning rivojlanishi uchun zarur sharoit, ana shu sharoit 
jarayonida hayotiy tajribaga ega bo‘ladi, atrof-olamni idrok etadi, bilimlarni 
o‘zlashtiradi, malaka va ko‘nikmalar hosil qiladi. Ana shular yordamida faoliyat 
rivojlanadi. Ijodkorlik esa sifat jihatdan yangi, moddiy va ma’naviy boyliklar 
yaratuvchi inson faoliyati jarayoni bo‘lib, u o‘zida insonning mehnatda namoyon 
bo‘lgan qobiliyatini ifodalaydi. 

Boshlang‘ich ta’limda o‘quvchilarning ijodiy faoliyatini rivojlantirishning 
vazifalaridan biri ham o‘qishga bo‘lgan ijodiy munosabatni tarbiyalashdir. 
Bilimlar tizimi, ko‘nikma va malakalar, mustaqil fikrlash hamda ushbu bilimlarni 
amaliyotda qo‘llay olingan sharoitda bunday faoliyat ijodiy faoliyat kasb etadi. Bu 
jarayon ma’lum shart-sharoitlarda, innovatsion texnologiyalarni joriy etish, 
o‘quvchilarni bilishga doir ijodiy faoliyatini diagnostika qilish asosida 
o‘quvchining ijobiy “Men”ini shakllantirishga yo‘naltiriladi. Nazariy g‘oyalar 
boshlang‘ich ta’limda o‘quvchilar ijodiy faoliyatini rivojlantirish modelini 
yaratishga yordam berdi. 

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati: 
1. Abdullaeva X.A. Mashg‘ulotlarda faol ta’lim usullaridan foydalanish / – 

Farg‘ona: FarDU, 2008. 
2. Avliyakulov N.X., Musaeva N.N. Pedagogik texnologiyalar / – T.:“Fan va 

texnologiyalar” nashriyoti, 2008. 
3. Ro‘zieva D., Usmonboeva M., Holiqova Z. Interfaol metodlar:  mohiyati 

va qo‘llanilishi. Met.qo‘ll. – T.: Nizomiy nomli DTPU, 2013. 
4. Выгoтский Л. С. Мышлeниe и рeчь: мoнoгрaфия - Мoсквa: Дирeкт-

Мeдиa, 2014.-570 с. 
5. Кулaгинa,  И.  Ю.  Млaдшиe  шкoльники:  oсoбeннoсти  рaзвития 

[Тeкст] / И. Ю. Кулaгинa. – М. : Эксмo, 2009. – 83 с. 
6. Бикваева Н.И., Е.Янгабаева. Математика 3-синф. Т., 2004.-Б. 12-13.  
7. Брушлинский А. Новые педагогические технологии.- М: 

Просвещение, 1999. – 567с.  
8. Бюлер К., О. Зельц. Психология мышления. М.: Педагогика-пресс. 

2002.-130 с.  

https://biblioclub.ru/index.php?page=book_red&id=240335
https://biblioclub.ru/index.php?page=book_red&id=240335


Sifatli ta’lim – taraqqiyot poydevori  

 

 

432 
 

9. Волков Б.С. Волкова Н.В. Возрастная психология: учебное 
пособие:в 2 частях. М.: Владос, 2005.-240 с.  

10. Крутецкий В.А., Балбасов Е.Г. Педагогические способности, их 
структура, диагностика, условия формирования и развития. –М.: Прометей, 
1991. -112 с.  

11. Выготский Л.С. Педагогическая психология// под ред. 
В.В.Давыдов.-М.: Педагогика, 1999.-321 с.  

12. Гальперин П.Я. Психология мышления и учение о поэтапном 
формировании умственных действий. – М.: Наука, 1966. -138с.  

13. Голубева Э.А. Способности и индивидуальность. М.,Знание 1999.-
163 с.  

14. 11. Гуревич К.М. Психологическая коррекция умственного 
развития учащихся. -М.: 1990.-236 с.  

15. Давлетшин М.Г. Замонавий мактаб ўқувчисининг психологияси. Т., 
Ўзбекистон.- 30 б.  

16. Давыдов В.В. Деятельностная теория мышления.-М.:Научный мир, 
2005.- 140 с.  

17. Джураев Р.Х. Об организации исследовательской деятельности 
одарённых учащихся  
 
 

OLIY TA’LIM TIZIMIDA SIFATLI VIDEODARSLARDAN  
FOYDALANISHNI TASHKIL ETISH 

 
Kenjayev Zoir Toxir o‘g‘li 

Toshkent davlat texnika universiteti dotsenti, PhD, 
 

Hozirda ilm-fan, texnika va texnologiya katta suratlar bilan rivojlanib 
bormoqda. Shunga mos, oliy ta’lim tizimidagi o‘qitiladigan fanlar va mahsus 
kurslarni uzviy tarzda yangi materiallar bilan boyitib, yangidan yangi kurslarni 
joriy qilish, zamonaviy ta’lim texnologiyalaridan, metodlaridan foydalanib borish 
lozim. Bu Oliy ta’lim tizimidagi professor-o‘qituvchilar oldidagi eng muhim 
masala hisoblanadi. 

Zamonaviy ta’limni rivojlantirishning istiqbolli yo‘nalishi axborot-
kommunikatsiya ta’lim muhitini yaratish orqali ta’lim faoliyatini tashkil etishdir 
[1]. Bunday texnologiyalardan foydalanish keng imkoniyatlarga ega.  

Internet va intellektual taraqqiyot hal qiluvchi rol o‘ynayotgan davrda ta’lim 
jarayonida zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish 
orqali talabalar ongiga tez kirib borish va ularni fanga qiziqtirish mumkin. Bunda 
fanlarga doir iteraktiv videodarslar tayyorlash maqsadga muvoq. 
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